
 

 

PORTARIA N.º 18.388, DE 29/06/2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE LOTAÇÃO PROVISÓRIA DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, ESTADO DO ESPÍRITO 

SANTO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI 

N.º 3.356/2010; 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º Lotar provisoriamente os Profissionais da Educação, conforme 

lista anexa e critérios estabelecido no inciso III, art. 25 da Lei n.º 3.356/2010, de acordo 

com o Processo Eletrônico n.º 12643/2022. 

 

Art. 2º A lotação provisória de que se trata esta Portaria vigorará até 

31/12/2022, salvo quando ocorrer reassunção do titular, redução de turma e/ou carga 

horária. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura Municipal de Aracruz, 29 de junho de 2022. 

 

 

 

LUIZ CARLOS COUTINHO 

Prefeito Municipal 

 

Autenticar documento em http://aracruz.prefeiturasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 320039003000300030003A00540052004100, Documento assinado 

digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves 
Públicas Brasileira - ICP - Brasil. A

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 L
U

IZ
 C

A
R

LO
S

 
C

O
U

T
IN

H
O

:3
03

01
59

97
34

 D
at

a:
 2

9/
06

/2
02

2 
16

:2
4:

51



SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO EDUCACIONAL

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O ANO LETIVO DE 2022

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE
SECRETARIA

1 32720 ADRIANA APARECIDA JUBINI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI – AMÁLIA COUTINHO EMEF ITAPARICA 20221303 02/02/22

2 13179 CREUSIMAR DE OLIVEIRA MARTINS PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI TIA ANASTÁCIA CMEI BALÃO MÁGICO 20221303 02/02/22

3 32395 FABIANE LOUREIRO COUTO CORREA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI DONATILA COUTINHO CMEI TIA ANASTÁCIA 20221303 02/02/22

4 20641 FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA C. ALIPRANDI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI CINDERELA CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS 20221303 02/02/22

5 32719 HELIAMARA LOUREIRO CAETANO PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22

6 32715 JAMILLE DE SOUZA ANDRADE LOUREIRO PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB MÁRIO LEAL SILVA CMEI PROFª MARIA JOSÉ  GHIDETTI ROCHA 20221303 02/02/22

7 9575 LINDIANA DA SILVA REIS CUZZUOL PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI SETE ANÕES CMEI BALÃO MÁGICO 20221303 02/02/22

8 32396 LUCIANA MARA VIEIRA DE JESUS DAMASCENO PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI DONATILA COUTINHO CMEI TIA ANASTÁCIA 20221303 02/02/22

9 32751 LUCIENE DA SILVA CUZZUOL DE OLIVEIRA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS CMEI TIA ANASTÁCIA 20221303 02/02/22

10 21658 LUCIENE SCOFIELD DO NASCIMENTO TERCI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI VOVÓ JANDIRA CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22

11 32688 MARCELA SIAN VICENTE BITTE PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22

12 28476 PATRICIA MORAIS DE SOUZA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB JOSÉ MAMBRINI CMEI FRANCISCA ROCHA 20221303 02/02/22

13 14600 ROGERIA GUASTTI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI PROFª MARIA JOSÉ  GHIDETTI ROCHA CMEB MÁRIO LEAL SILVA 20221303 02/02/22

14 32724 SUELI CRISTINA GARUZZI NARDINI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI – AMÁLIA COUTINHO CMEI NARIZINHO 20221303 02/02/22

PERMUTADOS E CEDIDOS – EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE
SECRETARIA

1 ---- ELIMARA NASCIMENTO LOUREIRO MARIM PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

2 ---- LILIANE NASCIMENTO FERREIRA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

3 ---- SARA COSTA SANTOS CORREA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

4 ---- SIRLENE PIGNATON FERREIRA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL SERRA COM LUCIANA SOARES (EFETIVA EMEF ITAPARICA) CMEI PROFª MARIA JOSÉ GHIDETTE ROCHA 20221318 02/02/22

5 ---- SOLANGE DOS REIS DE SÁ DEMONEL PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

SERRA COM SÔNIA MARIA DE LIMA  (EFETIVA NO CMEI 
CRESCER)

SERRA COM ADRIANA APARECIDA DE FARIA (EFETIVA NO CMEI 
NOVO IRAJÁ)

SERRA COM ELIZA CAMPOS MARIA PINA (EFETIVA NO CMEI 
EPIFÂNIO PONTIN

IBIRAÇU COM LUBIESKA MARIA DE CARLI TORRI (EFETIVA NO 
CMEI NARIZINHO)



 ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE
SECRETARIA

1 34961 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB ÁLVARO SOUZA EMEF SAMOEL COSTA 20221302 02/02/22

2 34970 LUANA CRUZ GUIDOLINI PONTUAL PROFª ANOS INICIAIS CMEB ÁLVARO SOUZA EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA 20221302 02/02/22

3 32705 ALFREDIANE KLAUSS LUDTKE PROFª ANOS INICIAIS CMEB JOSÉ MAMBRINI EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221302 02/02/22

4 32676 ALINE VITORINO DA PAIXAO PEREIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB MÁRIO LEAL SILVA EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

5 32727 REGILAYNE VIZINTIN ARAUJO PROFª ANOS INICIAIS CMEB MÁRIO LEAL SILVA EMEF ZILCA VIEIRA BERMUDES 20221302 02/02/22

6 32687 POLIANA GOMES DA SILVA PROFª ANOS INICIAIS EMEF COQUEIRAL EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

7 32675 ANA CARLA DA SILVA CARDOSO CUNHA PROFª ANOS INICIAIS CMEB MARIA INÊS DELLA VALENTINA CMEB PAULO FREIRE 20221302 02/02/22

8 24155 SONIA MARA SAMORA DOS SANTOS TEIXEIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

9 26604 MARLENE DEPIZZOL FERREIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

10 24864 RAQUEL GUIMARAES CASTIGLIONI GORZA PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

11 27420 ELAINE SIRTOLI SUELA LOPES PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221302 02/02/22

12 9566 EUGENIA FURIERI CURTO PIGNATON PROFª ANOS INICIAIS EMEFTI PROFª MARIA LUIZA DEVENS    EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI 20221302 02/02/22

13 9590 VIVIANE MOTA BARCELOS PROFª ANOS INICIAIS EMEFTI PROFª MARIA LUIZA DEVENS    EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

14 25944 ROBSON SANCHES FERNANDES LOPES PROFª ANOS INICIAIS EMEF NOVA SANTA CRUZ CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS 20221302 02/02/22

15 32733 PABLA APARECIDA CHAVES PROFª ANOS INICIAIS EMEF PROFª BARULA NEVES EMEF NOVO IRAJÁ 20221302 02/02/22

16 24109 ZILDETE PIO MORETE DIAS PROFª ANOS INICIAIS EMEF PLACIDINO PASSOS EMEF PROFª BARULA NEVES 20221302 02/02/22

17 26605 DEIZILUCE RODRIGUES GHISOLPHI DE MARCHI PROFª ANOS INICIAIS CMEB MARIO LEAL SILVA EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA 20221302 02/02/22

18 10145 DANIELE FAGUNDES FELIPE CUZZUOL PROFª ANOS INICIAIS EMEF PLACIDINO PASSOS CMEB MÁRIO LEAL SILVA 20221302 02/02/22

19 35640 VANUSA SIQUEIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB ÁLVARO SOUZA EMEFTI PROFª MARIA LUIZA DEVENS   20221302 14/02/22

20 34487 DAYANE FREITAS REZENDE PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS – PERMUTADOS E CEDIDOS

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE

SECRETARIA

1 ---- RAQUEL GUIMARAES CASTIGLIONI GORZA PROFª ANOS INICIAIS EMEF PLACIDINO PASSOS 20221318 02/02/22

2 ---- SIMONE CHAGAS GUIMARÃES PROFª ANOS INICIAIS CEDIDA DE LINHARES EMEF PAULO FREIRE 20221318 02/02/22

SERRA COM NOEME NASCIMENTO MARTINS (EFETIVA NA EMEF 
ZENÍLIA VARZEM)



EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE

SECRETARIA

1 27401 ILZETE OLIVEIRA DA ROS PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221327 02/02/22

2 30778 JESIANE CAMPOS PANDOLFI CASOTTI PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL CMEI EPIFANIO PONTIM CMEI MARILIA REZENDE SCARTON COUTINHO 20221329 02/02/22

3 30714 MARA IVONE GHIDETTE ROCHA PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221327 02/02/22

4 30780 MARLIENY TOLEDO OLIVEIRA RODRIGUES PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL EMEF ZILCA VIEIRA BERMUDES EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI 20221327 02/02/22

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE

SECRETARIA

1 31595 EMANUEL DE ASSIS PICANCO PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF NOVO IRAJÁ EMEF COQUEIRAL 20221302 02/02/22

2 28845 HENRIQUE NEVES SELIM PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CMEI AMÁLIA COUTINHO EMEF SANTA CRUZ 20221302 02/02/22

3 16134 RONALDO NUNES SEPULCHRO PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CMEB MARIA LUIZA DEVENS (ENS. FUND.) CMEB PAULO FREIRE 20221302 02/02/22

4 ---- SIMONE NASCIMENTO VIEIRA PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CEDIDA DE LINHARES CMEI ABÍLIO CORREIA DE AMORIM 20221302 02/02/22

5 ---- SANDRA REGINA SCALZER PAGANI PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CEDIDA DE VITÓRIA EMEF PROFª BARULA NEVES 20221302 02/02/22

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE

SECRETARIA

1 34541 INES RIBEIRO MACHADO PROFª ANOS FINAIS – CIÊNCIAS EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES 20221302 02/02/22

2 22657 PATRÍCIA FREIRE CARDOSO NUNES PROFª ANOS FINAIS – CIÊNCIAS CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA 20221302 02/02/22

3 34538 THEANY CECILIA BIAVATTI ALMEIDA PROFª ANOS FINAIS – CIÊNCIAS EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES 20221302 02/02/22

4 6216 VALBER LUIZ CAMPORES PROFº ANOS FINAIS – CIÊNCIAS EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

5 33140 ANA CAROLINA FRACALOSSI GOULART EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI 20221302 02/02/22

6 16081 ANDRESSA ROCHA FERNANDES DOS SANTOS CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

7 16432 IRANY DE BRITO GOMES EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA 20221302 02/02/22

8 32700 LEILANY SANTOS MOREIRA CMEB PAULO FREIRE EMEF SANTA CRUZ 20221302 02/02/22

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA
CÓDIGO

A PARTIR DE

SECRETARIA

1 6992 ANDRESA ANGELA PANDOLFFI SANTOS PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO SEMED EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

2 16100 CARLA MARIA MARTINS PEREIRA PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO EMEF ABÍLIO CORREIA DE AMORIM EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221302 02/02/22

3 26528 CRISTIANE NUNES LOUREIRO PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO CMEI CINDERELA EMEF ABÍLIO CORREIA DE AMORIM 20221303 02/02/22

4 22629 MARDILHO FERREIRA DOS SANTOS PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS EMEF NOVA SANTA CRUZ 20221302 02/02/22

5 7451 MARTA COMERIO CARARETTO PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO SEMED CMEI VERA LUCIA DEVENS RABELLO 20221303 02/02/22

PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA

PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA

PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA

PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 
PORTUGUESA



CÓDIGO

SECRETARIA

1 32720 ADRIANA APARECIDA JUBINI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI – AMÁLIA COUTINHO EMEF ITAPARICA 20221303 02/02/22

2 13179 CREUSIMAR DE OLIVEIRA MARTINS PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI TIA ANASTÁCIA CMEI BALÃO MÁGICO 20221303 02/02/22

3 32395 FABIANE LOUREIRO COUTO CORREA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI DONATILA COUTINHO CMEI TIA ANASTÁCIA 20221303 02/02/22

4 20641 FATIMA APARECIDA DE ALMEIDA C. ALIPRANDI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI CINDERELA CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS 20221303 02/02/22

5 32719 HELIAMARA LOUREIRO CAETANO PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22

6 32715 JAMILLE DE SOUZA ANDRADE LOUREIRO PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB MÁRIO LEAL SILVA CMEI PROFª MARIA JOSÉ  GHIDETTI ROCHA 20221303 02/02/22

7 9575 LINDIANA DA SILVA REIS CUZZUOL PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI SETE ANÕES CMEI BALÃO MÁGICO 20221303 02/02/22

8 32396 LUCIANA MARA VIEIRA DE JESUS DAMASCENO PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI DONATILA COUTINHO CMEI TIA ANASTÁCIA 20221303 02/02/22

9 32751 LUCIENE DA SILVA CUZZUOL DE OLIVEIRA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS CMEI TIA ANASTÁCIA 20221303 02/02/22

10 21658 LUCIENE SCOFIELD DO NASCIMENTO TERCI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI VOVÓ JANDIRA CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22

11 32688 MARCELA SIAN VICENTE BITTE PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB HONÓRIO NUNES DE JESUS CMEI CINDERELA 20221303 02/02/22

12 28476 PATRICIA MORAIS DE SOUZA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEB JOSÉ MAMBRINI CMEI FRANCISCA ROCHA 20221303 02/02/22

13 14600 ROGERIA GUASTTI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI PROFª MARIA JOSÉ  GHIDETTI ROCHA CMEB MÁRIO LEAL SILVA 20221303 02/02/22

14 32724 SUELI CRISTINA GARUZZI NARDINI PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL CMEI – AMÁLIA COUTINHO CMEI NARIZINHO 20221303 02/02/22

CÓDIGO

SECRETARIA

1 ---- ELIMARA NASCIMENTO LOUREIRO MARIM PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL
SERRA COM SÔNIA MARIA DE LIMA  (EFETIVA NO CMEI 

CRESCER)
CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

2 ---- LILIANE NASCIMENTO FERREIRA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL
SERRA COM ADRIANA APARECIDA DE FARIA (EFETIVA NO CMEI 

NOVO IRAJÁ)
CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

3 ---- SARA COSTA SANTOS CORREA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL
SERRA COM ELIZA CAMPOS MARIA PINA (EFETIVA NO CMEI 

EPIFÂNIO PONTIN
CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

4 ---- SIRLENE PIGNATON FERREIRA PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL SERRA COM LUCIANA SOARES (EFETIVA EMEF ITAPARICA) CMEI PROFª MARIA JOSÉ GHIDETTE ROCHA 20221318 02/02/22

5 ---- SOLANGE DOS REIS DE SÁ DEMONEL PROFº EDUCAÇÃO INFANTIL
IBIRAÇU COM LUBIESKA MARIA DE CARLI TORRI (EFETIVA NO 

CMEI NARIZINHO)
CMEI CRESCER 20221318 02/02/22

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SETOR DE INSPEÇÃO EDUCACIONAL

PROFESSORES EM LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA NAS ESCOLAS PARA O ANO LETIVO DE 2022

EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE

PERMUTADOS E CEDIDOS – EDUCAÇÃO INFANTIL

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE



CÓDIGO

SECRETARIA

1 34961 PAULO LOUREIRO OLIVEIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB ÁLVARO SOUZA EMEF SAMOEL COSTA 20221302 02/02/22

2 34970 LUANA CRUZ GUIDOLINI PONTUAL PROFª ANOS INICIAIS CMEB ÁLVARO SOUZA EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA 20221302 02/02/22

3 32705 ALFREDIANE KLAUSS LUDTKE PROFª ANOS INICIAIS CMEB JOSÉ MAMBRINI EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221302 02/02/22

4 32676 ALINE VITORINO DA PAIXAO PEREIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB MÁRIO LEAL SILVA EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

5 32727 REGILAYNE VIZINTIN ARAUJO PROFª ANOS INICIAIS CMEB MÁRIO LEAL SILVA EMEF ZILCA VIEIRA BERMUDES 20221302 02/02/22

6 32687 POLIANA GOMES DA SILVA PROFª ANOS INICIAIS EMEF COQUEIRAL EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

7 32675 ANA CARLA DA SILVA CARDOSO CUNHA PROFª ANOS INICIAIS CMEB MARIA INÊS DELLA VALENTINA CMEB PAULO FREIRE 20221302 02/02/22

8 24155 SONIA MARA SAMORA DOS SANTOS TEIXEIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

9 26604 MARLENE DEPIZZOL FERREIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

10 24864 RAQUEL GUIMARAES CASTIGLIONI GORZA PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

11 27420 ELAINE SIRTOLI SUELA LOPES PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221302 02/02/22

12 9566 EUGENIA FURIERI CURTO PIGNATON PROFª ANOS INICIAIS EMEFTI PROFª MARIA LUIZA DEVENS    EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI 20221302 02/02/22

13 9590 VIVIANE MOTA BARCELOS PROFª ANOS INICIAIS EMEFTI PROFª MARIA LUIZA DEVENS    EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

14 25944 ROBSON SANCHES FERNANDES LOPES PROFª ANOS INICIAIS EMEF NOVA SANTA CRUZ CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS 20221302 02/02/22

15 32733 PABLA APARECIDA CHAVES PROFª ANOS INICIAIS EMEF PROFª BARULA NEVES EMEF NOVO IRAJÁ 20221302 02/02/22

16 24109 ZILDETE PIO MORETE DIAS PROFª ANOS INICIAIS EMEF PLACIDINO PASSOS EMEF PROFª BARULA NEVES 20221302 02/02/22

17 26605 DEIZILUCE RODRIGUES GHISOLPHI DE MARCHI PROFª ANOS INICIAIS CMEB MARIO LEAL SILVA EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA 20221302 02/02/22

18 10145 DANIELE FAGUNDES FELIPE CUZZUOL PROFª ANOS INICIAIS EMEF PLACIDINO PASSOS CMEB MÁRIO LEAL SILVA 20221302 02/02/22

19 35640 VANUSA SIQUEIRA PROFª ANOS INICIAIS CMEB ÁLVARO SOUZA EMEFTI PROFª MARIA LUIZA DEVENS   20221302 14/02/22

20 34487 DAYANE FREITAS REZENDE PROFª ANOS INICIAIS CMEB PAULO FREIRE EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

CÓDIGO

SECRETARIA

1 ---- RAQUEL GUIMARAES CASTIGLIONI GORZA PROFª ANOS INICIAIS
SERRA COM NOEME NASCIMENTO MARTINS (EFETIVA NA EMEF 

ZENÍLIA VARZEM)
EMEF PLACIDINO PASSOS 20221318 02/02/22

2 ---- SIMONE CHAGAS GUIMARÃES PROFª ANOS INICIAIS CEDIDA DE LINHARES EMEF PAULO FREIRE 20221318 02/02/22

 ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE

ENSINO FUNDAMENTAL - ANOS INICIAIS – PERMUTADOS E CEDIDOS

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE



CÓDIGO

SECRETARIA

1 27401 ILZETE OLIVEIRA DA ROS PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221327 02/02/22

2 30778 JESIANE CAMPOS PANDOLFI CASOTTI PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL CMEI EPIFANIO PONTIM CMEI MARILIA REZENDE SCARTON COUTINHO 20221329 02/02/22

3 30714 MARA IVONE GHIDETTE ROCHA PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221327 02/02/22

4 30780 MARLIENY TOLEDO OLIVEIRA RODRIGUES PROFª EDUCAÇÃO ESPECIAL EMEF ZILCA VIEIRA BERMUDES EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI 20221327 02/02/22

CÓDIGO

SECRETARIA

1 31595 EMANUEL DE ASSIS PICANCO PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA EMEF NOVO IRAJÁ EMEF COQUEIRAL 20221302 02/02/22

2 28845 HENRIQUE NEVES SELIM PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CMEI AMÁLIA COUTINHO EMEF SANTA CRUZ 20221302 02/02/22

3 16134 RONALDO NUNES SEPULCHRO PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CMEB MARIA LUIZA DEVENS (ENS. FUND.) CMEB PAULO FREIRE 20221302 02/02/22

4 ---- SIMONE NASCIMENTO VIEIRA PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CEDIDA DE LINHARES CMEI ABÍLIO CORREIA DE AMORIM 20221302 02/02/22

5 ---- SANDRA REGINA SCALZER PAGANI PROFº DE EDUCAÇÃO FÍSICA CEDIDA DE VITÓRIA EMEF PROFª BARULA NEVES 20221302 02/02/22

CÓDIGO

SECRETARIA

1
34541 INES RIBEIRO MACHADO PROFª ANOS FINAIS – CIÊNCIAS EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES 20221302 02/02/22

2 22657 PATRÍCIA FREIRE CARDOSO NUNES PROFª ANOS FINAIS – CIÊNCIAS CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS EMEF EZEQUIEL FRAGA ROCHA 20221302 02/02/22

3
34538

THEANY CECILIA BIAVATTI ALMEIDA PROFª ANOS FINAIS – CIÊNCIAS EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES 20221302 02/02/22

4 6216 VALBER LUIZ CAMPORES PROFº ANOS FINAIS – CIÊNCIAS EMEF ZILCA NUNES VIEIRA BERMUDES EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

5 33140 ANA CAROLINA FRACALOSSI GOULART
PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 

PORTUGUESA
EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI 20221302 02/02/22

6 16081 ANDRESSA ROCHA FERNANDES DOS SANTOS 
PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 

PORTUGUESA
CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS EMEF PLACIDINO PASSOS 20221302 02/02/22

7 16432 IRANY DE BRITO GOMES
PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 

PORTUGUESA
EMEF LUIZA SILVINA JARDIM REBUZZI EMEF PROFª MARIA INÊS DELLA VALENTINA 20221302 02/02/22

8 32700 LEILANY SANTOS MOREIRA 
PROFª ANOS FINAIS – LÍNGUA 

PORTUGUESA
CMEB PAULO FREIRE EMEF SANTA CRUZ 20221302 02/02/22

CÓDIGO

SECRETARIA

1 6992 ANDRESA ANGELA PANDOLFFI SANTOS PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO SEMED EMEF MARECHAL COSTA E SILVA 20221302 02/02/22

2 16100 CARLA MARIA MARTINS PEREIRA PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO EMEF ABÍLIO CORREIA DE AMORIM EMEF JOSÉ MARCOS RAMPINELLI 20221302 02/02/22

3 26528 CRISTIANE NUNES LOUREIRO PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO CMEI CINDERELA EMEF ABÍLIO CORREIA DE AMORIM 20221303 02/02/22

4 22629 MARDILHO FERREIRA DOS SANTOS PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO CMEBTI ESTHER NASCIMENTO DOS SANTOS EMEF NOVA SANTA CRUZ 20221302 02/02/22

5 7451 MARTA COMERIO CARARETTO PROFº SUPORTE PEDAGÓGICO SEMED CMEI VERA LUCIA DEVENS RABELLO 20221303 02/02/22

EDUCAÇÃO ESPECIAL

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE

 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE

PROFESSOR DE ENSINO FUNDAMENTAL – ANOS FINAIS

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE

PROFESSOR DE SUPORTE PEDAGÓGICO

Nº MATRÍCULA NOME DO PROFISSIONAL CARGO ESCOLA DE ORIGEM ESCOLA DE LOCALIZAÇÃO PROVISÓRIA A PARTIR DE
















































	A pedido

